МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024  № 4649-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан»

на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением мэрии города

Магадана от 25.10.2019 № 3490

В целях приведения объемов финансирования программных

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по

муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Город Магадан» на 2020-2024 годы», в соответствии с

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2020-

2024 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

25.10.2019 № 3490:

1.1. Строку паспорта Программы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Общий объем финансирования затрат на

реализацию Программы составляет 228 603,287 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 3 675,985 тыс. рублей;

2021 год – 56 098,963 тыс. рублей;

2

2022 год – 129 940,679 тыс. рублей;

2023 год – 26 820,682 тыс. рублей;

2024 год – 12 066,978 тыс. рублей;

из них:

- средства бюджета муниципального образования

«Город Магадан» - 27 884,450 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2020 год – 3 341,085 тыс. рублей;

2021 год – 9 677,463 тыс. рублей;

2022 год – 9 562,139 тыс. рублей;

2023 год – 3 476,323 тыс. рублей;

2024 год – 1 827,440 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 96 680,737 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 334,900 тыс. рублей;

2021 год – 37 862,900 тыс. рублей;

2022 год – 24 899,040 тыс. рублей;

2023 год – 23 344,359 тыс. рублей;

2024 год – 10 239,538 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 104 038,100 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год – 8 558,600 тыс. рублей;

2022 год – 95 479,500 тыс. рублей.

1.2. Строку паспорта Программы «Ожидаемый конечный результат

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемый конечный результат

реализации муниципальной

программы

Ожидаемый конечный результат:

- увеличение числа посещений культурно-массовых

мероприятий, проводимых учреждениями культуры;

- увеличение числа посещений муниципальных

библиотек;

- увеличение количества учащихся, принявших

участие в городских, региональных, всероссийских

и международных конкурсах, фестивалях;

- укрепление материально-технической базы

учреждений культуры;

- увеличение количества специалистов, прошедших

повышение квалификации.

1.3. Подпункт 4 пункта 9 раздела 3 Программы «Система целевых

индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации

Программы» изложить в новой редакции:

№№

ПП

Наименование

целевого

индикатора

Един

ица

измер

ения

Базовый

показатель

по

состоянию

на

01.01.2019

Показатели целевых индикаторов

по годам

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. Количество

учреждений

культуры, в

которых

проведены

мероприятия по

укреплению

материально-

технической базы

ед. 6 6 6 6 6 0

1.4. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:

«Финансовые средства Программы формируются за счет средств

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников

финансирования.

Источники

финансирован

ия

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего, в том

числе:
228 603,287 3 675,985 56 098,963 129 940,679 26 820,682 12 066,978

Средства

местного

бюджета, в

том числе:

27 884,450 3 341,085 9 677,463 9 562,139 3 476,323 1 827,440

Управление

культуры

мэрии города

Магадана

17 710,027 3 341,085 4 677,463 4 387,716 3 476,323 1 827,440

Департамент

САТЭК мэрии

города

Магадана

10 174,423  5 000,000  5 174,423

Средства

областного

бюджета, в

том числе:

96 680,737 334,900 37 862,900 24 899,040 23 344,359 10 239,538

Управление

культуры

мэрии города

Магадана

96 680,737 334,900 37 862,900 24 899,040 23 344,359 10 239,538

Средства

федерального

бюджета, в

том числе:

104 038,100  8 558,600 95 479,500

Управление

культуры

мэрии города

Магадана

104 038,100  8 558,600 95 479,500

4

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются с учетом

размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением

Магаданской городской Думы, и возможности привлечения иных средств.».

1.5. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Город Магадан» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

городских средствах массовой информации и размещению на официальном

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                     Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 28.12.2024 № 4649-пм

7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2020-2024 годы»

№

п/п

Наименование мероприятия  Срок

реализации

Участник,

исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  Источник

финансирован

ия

Всего  В том числе по годам

2020 2021  2022  2023  2024

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11

1. Повышение качества и условий оказания услуг

учреждениями культуры

1358,059 880,089 335,291 78,335 64,344   местный

бюджет

1.1. Обеспечение

муниципальных бюджетных

учреждений

дополнительного

образования современными

программами и учебными

пособиями

2020-2023 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУДО)

122,435 8,000 50,072 14,363 50,000   местный

бюджет

1.2. Приобретение учебных

лицензионных программ

2020-2021,

2023

Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУДО)

340,694 274,129 52,221   14,344   местный

бюджет

1.3. Приобретение оборудования

для организации культурно-

массовых мероприятий

2020-2022 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

347,470 50,500 232,998 63,972     местный

бюджет

2

1.4. Проведение ремонтных

работ в учреждениях

культуры

2020 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

547,460 547,460         местный

бюджет

2. Комплектование библиотечного фонда муниципальных

библиотек

3961,418 773,738 1074,856 878,149 400,000 834,675 всего

2912,118 438,838 739,956 498,649 400,000 834,675 местный

бюджет

669,800 334,900 334,900       областной

бюджет

379,500     379,500     федеральный

бюджет

2.1.  Комплектование

библиотечного фонда по

подпрограмме «Развитие

библиотечного дела

Магаданской области» в

рамках государственной

программы Магаданской

области «Развитие культуры

и туризма Магаданской

области»

2020-2021 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУК «ЦБС»)

1547,904 623,952 923,952       всего

878,104 289,052 589,052       местный

бюджет

669,800 334,900 334,900       областной

бюджет

2.2. Подписка на периодические

издания

2020-2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУК «ЦБС»)

827,791 149,786 150,904 150,904 200,000 176,197 местный

бюджет

2.3. Государственная поддержка

отрасли культуры по

подпрограмме «Развитие

библиотечного дела

Магаданской области» в

рамках государственной

программы Магаданской

области «Развитие культуры

2022 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУК «ЦБС»)

382,700     382,700     всего

3,200     3,200     местный

бюджет

379,500     379,500     федеральный

бюджет

3

и туризма Магаданской

области»

2.4. Комплектование

библиотечного фонда

2022-2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУК «ЦБС»)

1203,023     344,545 200,000 658,478 местный

бюджет

3. Поддержка и развитие художественно-творческой

деятельности

1999,253 445,630 391,833 431,790 400,000 330,000 местный

бюджет

3.1.

Выплата стипендии главы

муниципального

образования «Город

Магадан», мэра города

Магадана одаренным

учащимся муниципальных

бюджетных учреждений

дополнительного

образования города

Магадана,

подведомственных

управлению культуры

мэрии города Магадана)

2020-2024

Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУДО)

1650,000 330,000 330,000 330,000 330,000 330,000 местный

бюджет

3.2. Проведение

международных, городских

конкурсов, награждение

победителей и участников

2020-2023 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

349,253 115,630 61,833 101,790 70,000   местный

бюджет

3.3. Участие творческих

коллективов во

Всероссийских,

региональных,

международных фестивалях

и конкурсах

2020-2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

            в рамках

текущей

деятельности

3.4. Участие творческих

коллективов во

2024 Управление

культуры мэрии

            в рамках

текущей

4

Всероссийском проекте

городов Заполярья и

Крайнего Севера «Сияние

Севера»

города Магадана

(учреждения

культуры)

деятельности

4. Развитие инновационной деятельности и укрепление

материально-технической базы учреждений в сфере

культуры

5462,525 1357,443 883,651 1160,775 2060,656   местный

бюджет

4.1. Оснащение учебных

помещений современными

техническими средствами

обучения (в том числе

компьютерными системами

и интерактивными

досками), современной

учебной мебелью

2020-2021,

2023

Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУДО)

415,422 85,707 129,715   200,000   местный

бюджет

4.2. Приобретение

библиотечного

оборудования и инвентаря

2020, 2022-

2023

Управление

культуры мэрии

города Магадана

(МБУК «ЦБС»)

158,686 79,669   29,017 50,000   местный

бюджет

4.3. Приобретение современного

специализированного

оборудования, а также

технического, сценического,

звукового, светового

оборудования,

комплектующих и запасных

частей к оборудованию

2020-2023 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

2443,632 312,220 370,888 624,868 1135,656   местный

бюджет

4.4. Приобретение серийных,

концертных, сольных,

классических и народных

музыкальных инструментов

2020-2021 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

447,920 347,920 100,000       местный

бюджет

4.5. Приобретение, пошив

сценических костюмов,

2020-2023 Управление

культуры мэрии

1996,865 531,927 283,048 506,890 675,000   местный

бюджет

5

хореографической обуви города Магадана

(учреждения

культуры)

5. Создание благоприятных условий

для профессионального роста и творческого

совершенствования кадров учреждений культуры

553,969 122,730 139,232 142,007 75,000 75,000 местный

бюджет

5.1. Проведение конкурсов

профессионального

мастерства «Призвание:

Творчество», награждение

победителей и участников

2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

            в рамках

текущей

деятельности

5.2. Учреждение ежегодной

премии мэра города

Магадана за вклад в

развитие культуры города

Магадана

2020-2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

375,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 местный

бюджет

5.3. Переподготовка и

повышение квалификации

кадров муниципальных

учреждений культуры

2020-2022 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

178,969 47,730 64,232 67,007     местный

бюджет

6. Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры)

90,412 90,412         местный

бюджет

6.1. Оснащение территории

мемориального комплекса

жертвам политических

репрессий «Маска скорби»

всепогодной акустической

системой, аудиогидами

2020 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

90,412 90,412         местный

бюджет

6.2. Проведение

реставрационных работ

памятников истории и

культуры

2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

            в рамках

текущей

деятельности

6

культуры)

6.3. Проведение мониторинга

состояния   и

использования объектов,

имеющих историческое и

культурное значение для

города Магадана (памятные

знаки, мемориальные доски

и т.п.)

2020-2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

            в рамках

текущей

деятельности

7. Кредиторская задолженность 155,938 5,943       149,995 местный

бюджет

7.1. Кредиторская

задолженность

2020, 2024 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

155,938 5,943       149,995 местный

бюджет

8. Капитальный ремонт фасадов и кровель

муниципальных учреждений

28164,851   19343,200   8821,651   всего

1520,923   1044,600   476,323   местный

бюджет

26643,928   18298,600   8345,328   областной

бюджет

8.1.  Капитальный ремонт

фасадов и кровель

муниципальных

учреждений по

мероприятию «Сохранение

исторического облика

города Магадана, в том

числе архитектурного

облика административных

зданий и жилых домов» в

рамках подпрограммы

«Столица» государственной

программы Магаданской

2021, 2023 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

28164,851   19343,200   8821,651   всего

1520,923   1044,600   476,323   местный

бюджет

26643,928   18298,600   8345,328   областной

бюджет

7

области «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами жителей

Магаданской области»

9. Подготовка и празднование памятных дат, связанных с

основанием города Магадана

20000,000   20000,000       всего

1080,000   1080,000       местный

бюджет

18920,000   18920,000       областной

бюджет

9.1.  Подготовка и празднование

памятных дат, связанных с

основанием города

Магадана по мероприятию

«Разработка бренда города

Магадана, как

административного центра

Магаданской области» в

рамках государственной

программы Магаданской

области «Столица»

2021 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

20000,000   20000,000       всего

1080,000   1080,000       местный

бюджет

18920,000   18920,000       областной

бюджет

10. Строительство Магаданского городского

краеведческого музея, г. Магадан, ул. Пролетарская,

д. 20-а

10174,423   5000,000 5174,423     местный

бюджет

10.1. Строительство

Магаданского городского

краеведческого музея, г.

Магадан, ул. Пролетарская,

д. 20-а

2021-2022 Департамент

САТЭК мэрии г.

Магадана

10174,423   5000,000 5174,423     местный

бюджет

11. Благоустройство общественной территории в районе

монумента «Магадан - город трудовой доблести»

по ул. Транспортной, 1

31127,031     16128,000 14999,031   всего

1128,960     1128,960     местный

бюджет

29998,071     14999,040 14999,031   областной

бюджет

8

11.1.  Благоустройство

общественной территории в

районе монумента «Магадан

- город трудовой доблести»

по ул. Транспортной, 1 в

рамках подпрограммы

«Столица» государственной

программы Магаданской

области «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами жителей

Магаданской области»

2022-2023 Управление

культуры мэрии

города Магадана

(учреждения

культуры)

31127,031     16128,000 14999,031   всего

1128,960     1128,960     местный

бюджет

29998,071     14999,040 14999,031   областной

бюджет

12. Содержание общественных территорий,

благоустроенных в рамках Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской

среды

10677,308         10677,308 всего

437,770         437,770 местный

бюджет

10239,538         10239,538 областной

бюджет

12.1.  Субсидия на компенсацию

затрат на содержание

общественных территорий,

благоустроенных в рамках

Всероссийского конкурса

лучших проектов создания

комфортной городской

среды

2024 Управление

культуры мэрии

города

Магадана

(МАУК

«Городской

парк», МАУ

«Парк «Дюкча»)

10677,308         10677,308 всего

437,770         437,770 местный

бюджет

10239,538         10239,538 областной

бюджет

А1. Реализация федерального проекта «Культурная среда» в

рамках национального проекта «Культура»

114878,100   8930,900 105947,200     всего

1010,100   62,900 947,200     местный

бюджет

10209,400   309,400 9900,000     областной

бюджет

103658,600   8558,600 95100,000     федеральный

бюджет

9

А1.1. Создание модельных

муниципальных библиотек в

рамках регионального

проекта «Культурная среда»

2021-2022 Управление

культуры мэрии

города

Магадана

(МБУК «ЦБС»)

20000,000   5000,000 15000,000     федеральный

бюджет

А1.2. Оснащение

образовательных

учреждений в сфере

культуры (детские школы

искусств по видам искусств

и училищ)

2021 Управление

культуры мэрии

города

Магадана

(МБУДО)

3930,900   3930,900       всего

62,900   62,900       местный

бюджет

309,400   309,400       областной

бюджет

3558,600   3558,600       федеральный

бюджет

А1.3. Модернизация

региональных и

муниципальных детских

школ искусств по видам

искусств путем их

реконструкции и (или)

капитального ремонта в

рамках регионального

проекта «Культурная среда»

2022 Управление

культуры мэрии

города

Магадана

(МБУДО)

90947,200     90947,200     всего

947,200     947,200     местный

бюджет

9900,000     9900,000     областной

бюджет

80100,000     80100,000     федеральный

бюджет

Итого по Программе

228603,287 3675,985 56098,963 129940,679 26820,682 12066,978 всего

27884,450 3341,085 9677,463 9562,139 3476,323 1827,440 местный

бюджет

96680,737 334,900 37862,900 24899,040 23344,359 10239,538 областной

бюджет

104038,100   8558,600 95479,500     федеральный

бюджет

_______________